GIAKDVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF

GJAKOVA

Zyra ¢ Prokurimit
Komuna e Gjakovés

Né bazé (& nenit 72 t& Rrepullores pér Prokurim Publik t& dt. 01.11.2022, nenit 28 te Kushteve te
Pérgjithshme 1€ Kontratés (KPK) ne lidhje me kontratén me numér te prokurimit: 632-24-4813-1-3-
& dhe numér € brendshém 632-24-061-136 dhe or. te protokollit 01nr.410/04-9381, pér shkak t& mos-
pérmbushjes s& obligimeve kontraktuale nga ana e Kontraktorit: " ANDI E.E.” SH.P K_, Poshting, me
numér unik 811984550, né bazé t€ kompetencave dhe pérgjegiésive ligjore, mé dt. 13.01.2025, Zyrtari
pérgjegiés i prokurimit, Ju njofton:

NIOFTIM
Pér ndérprerjen e Kontratés

Neni 28, paragrafi 28.1 i KPK pércakton se “Autoriteti kontraktues mundet g, pasi t'i japé
Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t°1 realizojé obligimet e vela sipas kisaj
kontrate;

b} Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati 1€ arsyeshém té paralajmé@rimit & dhéng
nga autoriteti kontraktues g€ kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1&
realizoar obligimet e veta sipas kontratés, dhe 2 cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e
duhur dhe me koh# & punéve;

c) Furnizuesi refuzon ose éshté neplizhent né realizimm ¢ urdhrave administrative & dhéna nga
autonteti kontrakmes:

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues:

) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
givkatat, ka hyré né marréveshje me kreditesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose éshté ng ndomé situaté analoge g shkaktohet nga
ndonjé procedurg e ngjashme ¢ paraparg né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

t) Furnizuesi &shi€ dénuar pér njé shkelje q¢ ka 1€ b&i€ me sjelljen profesionale, pérmes nji
glykimi g€ ka fuging e res judicata;

g) Furnizuesi €shig shpallur fajtor pér siellje t& réndé & keqe jo profesionale té déshmuar me
gtarédo mjeti t& cilin mund (2 vértetaj Autoriteti kontraktues:

h} Furnizuesi i &shi€ nénshtruar njé gjykimi g& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organdzaté kriminale ose ndonj# akuvitet tjetér ilegal gé i démton interesal
tinanciare t& Komuniteteve;




i} Furnizuesi, pas njé procedure tjetér & prokurimit ose procedure & dhénics s& njé granti té
financuar nga buxheti 1 komumitetit, &shié deklaruar se ka béré shkelje serioze 18 kontratés pér
mosrealizim & obligimeve 1€ vela kontraktuese;

Jh 1€ gjitha modifikimet organizative g€ pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose
kontrollin e Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit 1€ kontratés;

1} Funizuesi nuk arrin t€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ ¢ jep garancini
apo sigurimin mé t€ hershém t€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshi# 0é giendje 11 plotésojé
zolimel e 1]

Ju informojmé se kontrata e nénshkruar me datgn 19.06.2024, me numér identifikues: 632-24-4813-1-
3-6 dhe numér & brendshém 632-24-061-136 dhe or. te protokollit 01nrd10/04-9381, me tirull
“Furnizim me shtretér, dyshek, jasték, cargafé dhe tepih# pér konvikt, gerdhe dhe klasat para fillore”, ne
mes & Komunés s& Gjakovés dhe Furnizuesit " ANDI E.E.” SH.P.K., me seli né Prishting, do te
ndérpritet me date 15.01.2023,

Kontrata do te ndérpritet duke u bazuar ne nenin 28, paragrafi 28.1 nén: a, b, dhe ¢, te Pjesall e
Kontratés - Kushtet e Pérgjithshme.

Me daté 28.06,2024, ju €shi€ 1éshuar urdhéresa e paré pér fillimin e kryverjes 58 fumizimeve.

Me dt. 05.07.2024, keni béré furnizimin me shiretér dhe dyshek pér konvikt(pozicioni 1 dhe 2).

Me dt.07.09.2024, ju éshté dhéné urdhéresa e dyté pér furnizim me tepihé pér gerdhe dhe klasal para
fillore(pozicioni 3 dhe 4), por késaj urdhérese ju nuk 1 jeni pérgjigjur asnjéheré edhe pse vazhdimisht
kjo gjé &shig kéfrkuar nga ju.

Pér mos realizimin ¢ furnizimeve konformé kushteve 18 kontralés jemi (€ informuar disa here radhazi
pémmes e-maileve, sms-ve dhe telefonit @& dérpuara nga Menaxheri 1 Kontratds, ko gjithashtu jeni
paralajméruar se nése nuk filloni kryerjen e furnizimeve do & vazhdohet me ndérprerje t kontratés dhe
do t& ndérmirren hapat tjeré ligior (komunikimet i bashkéngjiten kétij njoltimi).

Pérkundér vérejtjeve 1€ shumita ju nuk ndérmorét veprime 8 nevojshine pér pérmirésim t& dinamikés pér
furnizimet, duke u treguar i pa pérgjegishém pér detyrimet gé ju ngarkon kontrata e sipérpérmendur .

51 Autoritet Kontraktues g€ kemi zhvilluar aktivitetin ¢ prokurimit dhe kemi nénshkruar kontratén, ju
informojmé se menjéheré pas datés 15.01.2025, do U ndémarmim ¢ gjitha veprimet konformé kushteve
te kontratés.

Shkresés i bashkéngjiten te gjitha komunikimet e deritanishme dhe déshmité ¢ mos realizimit te
kontratés,
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DATE: 09.01.2025 ;
PER/ZA/TO: Zyra e Prokurimit,Faton Gutaj,znj.Venera Shtaloja
CC. Znj.Eranda Kumnova Bagi.drejtor DK A

Kryetari i Komunes-Z. Ardian Giini
NGA/OD/FROM: ' Ednor Emra-Menakher i kontrates

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Kérkess | pér ndémprerjie té kontratés “Fumizimi  me
shlmféT,dyshekJastyk,gar@afu dhe tepiha per konvikt,qerdhe
dhe klasat parafillore”me nr.kontrates 632-24-4813-1-3-
6/C946

TE nderuar, g

-Lidhur me Kontraten me Titull “Fumizimi me shiretér,Elyshek,jastyk,r;arcafa dhe tepiha per
konvikt,gerdhe dhe klasat parafillore™ me nr.kontrates 632-24-48 3-1-3-6/C946,¢ lidhur né mes,
te Komunes sé Gjakovés dhe “ANDI E.F. SH.P.K,Prish}JtinE me numér unik 811984550,¢ '
pérfaqésuar nga Faze Mahaj,ju njoftojmé se OF nuk i ka respektuar kushtet e kontratés dhe si
pasojé rekomandoj nd Erprerjen e kontratés bazuar né: ;

! !
-Operatori ne fjalé i ka kryer punimet vetém ne pozicionin 1 dhe 2 né kontraté, furnizim me
shtretér dhe dyshek per nevojat e konviktit Sadik Stavileci-Gjakové (me 05.07.2024 ku ka
percellur edhe faturén dhe fletdergesn),ndérsa pozicionin 3 dhe 4 furnizim me tepiha per gerdhe
dhe klasat parafillore per shkolla nuk i ka kryer edhe pse éshté njoftuar vazhdimisht me
email,telefon,sms,

-Ju njoflojmé se nga ana ¢ menaxherit te projektit jané léshuar kéto,njoftime, kérkesa dhe
urdhéresa pérmes emailit dhe telefonit: :

28.06.2024 -Urdheresa e par per fillimin e punimeve (email) dhe plani menaxhimit
05.07.2024- Ka kryer punimet e para (fumizm me shtretér dhe dyshek per konvikt-ka
dérguar faturat dhe fletdergesen me vierg 5400,00 euro)

- 07.09.2024-Urdheresa e dyté pérmes (email)-dergohet porosia e tepihave per gerdhe dhe
klasat parafillore,percellet tabela ku kérkohet te behet prezantimi i mostrave dhe matja e
klasave.

- Vazhdimisht eshte kontaktuar ne telefon dhe sms gjate periudhés korrik-gusht 2024, por

nuk i ka kryer punimet. Edhe gjate gjithe muajit shtator éshté njoftuar vazhdimisht me

telefon dhe sms,por punimet jané kryer.




-3[}.[}9.2{]24~_Fermes (emailit) i kam kérkuar operatorit sqarim per mos kiverjen e
punimeve,por nuk kam mané pergngje pasi ka qene data e fundit per kryerjen e
punimeve,njékohésisht Sshté njoftuar edhe menaxheri i ( rejtéperdrejté i kontratés,

-Pas kétyre kérkesave,njoftimeve dhe Urdhérssave,Operatori Ekonomik nuk éshié i
gatshém pér pé-fundimin e punimeve sipas kontratés edhe pse vazhdimisht éshté
kontaktuar gofté pérmes emailit ose edhe teleonit (sms),i njéjti nuk i ka kryer
furnizimet andaj kérkoj nga ana juaj fillimin procec arave per ndérprerje te
kontratés,

Merespekt!  EDps0R o, 24

Bashkangjitur kérkesat,njoftimet dhe urdhéresat.




GJAKOVA
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DATE: o 28.06.2024
REFERENC - E: Zyrtare |
PER/ZA/TO: ANDI E.E.SH.P K Prishtiné
CcC. Zyra e Prokurimit, z. Faton Gutaj
Organi mbikégyrés
NGA/OD/FROM: Menaxher i Projektit —-Ednor Emra-A dministratg
' PERMES: ' Drejtoria pér Arsim - drejtor Eranda Bagi
TEMUBJEKATISUBJECT +| URDHERESE PER FILLIMIN E PUNIMEVE
Kontrata:
Furnizim me shtretér,dysheké jastyk carcala dhe tepiha per
konvikt dhe klasat parafillore

I nderuar,

Komuna e Gjakovés (gerdhet konvikti dhe klasat parafillore) urdhéron kompaning ANDI
E.E.SH.P.K. Prishting pér fillimin e punimeve sipas kontratés me titull “Fumizim me
shtretér,dysheké jastyk, carcafa dhe tepiha per konvikt,qerdhe dhe klasat parafillore™, me nr. &
kontratés 632-24-4813-1-3-6/C946, té nénshkruar me daté 19.06.2024
Ju mund te filloni punimet sipas kontratés mé se largu mé daté 01.07.2024.

Vendi i punimeve #shté Komuna Gjakové (gerdhet,konvikti dhe klasat parafillore)

Me respekt,



E3: oOutlook
Plani i menaxhimit dhe urdheresa per fillimin e punimeve

From ednor emra <nori_emra@hotmail.com>
Date Fri 6/28/2024 10:11 A

To  astritB2@outlook.com <ustritB2@outlock.com>; Eranda Baci <eranda.baci@rks-gov.net>; Faton Gutaj
<faton.gutaj@rks-gov.net>

W 2 attachments (131 KkB)

€01 Plani per menaxhimin e kontratave (13 (10.PdF; Urdherese per fillimin e punimeve-Furnizim me
shtreté dysheké jorgana,carcafa dhe tepiha per konvikt,gerdhe dhe klasat parafillore 28.06.2024.doc

Pershendetje i nderuar,

Po ju dergoj planin e menaxhimit dhe urdheresen per fillimin e punimeve, mundesisht e vulosni dhe e
nenshkruani dhe ma dergoni.

Faleminderit!

h‘l‘tps:.l'.l'ou!Iook.H'u'e,mm.frl‘la|I:'TJ-"EeMiwﬂwWAEIﬂMDAWATYDMDABLThh NIYALWEXMOBIL TAWAIDWMACARGAAAI IO Y% 2 BEFMREOWS2MDrCI... 11



m Outlook

Porosia e tepihave per gerdhe dhe klasat parashkollore

From ednor emra <nori_emra@hotmail.com>
Date Tue 7/9/2024 10:42 AM
To  astrit sylaj <astrit82@outlook.com>

U 1 attachment (11 KB)
Porasia e tepihave per gerdhe dhe klasat parashkollore xlsx:

hIIpﬁ:Hni.ltlnnIc_Ii'.re.mm.'mail."G.-'senﬂIErnJM!AQMKADHWATYDMDABLTth]Y;.LWExMQB]I. lAwAIwMACARIAAASTIDO%2BAFMRKOWS2BDCH ... 171




Porosia e tepihave per qerdhe dhe klasat parafiliore

Emri Insitucionit Tepiha Personi kontaktues Nr.tel

Qerdhja "Ganimete Terbeshi"-Gjakove 310 m2 Ednor EMRA-Menaxher 044 675 201
Shkolla mesme"Nexhmedin Nixha"-Gjakové 50m2 Florentina Gjergjaj-Drejtor 045 400 601
Shkalla fillore “Isa Boletini"-Osek Hyl@ 50 m2 Mark Kegani-Drejtor 044 407 214
Shkolla fillore"Ukshin Miftari"-Skivjan 2 tepiha Shegfet Dinaj-Drejtor 044 269 919

Te behet prezantimi i mostrave te tepihave dhe matja e klasave

Veretje:Pérzgjedhja e ngiyres se tepihave dhe dizajnit behet

sipas kerkeses se drejtorave te shkollave.




fﬂ Outlook

Sqarim per moskryerje te punimeve-Furnizim me shtretér,dyshek jastyk,carcafa dhe tepiha per
konvikt,qerdhe dhe klasat parafillore

From ednor emira <nofi_emra@hotmail.com»

Date Man 9/30/2024 12:31 PM

Mo astrit sylaj <astritB2@outlook.com »

Pershendetje i nderuar,

Sot ka gene data e fundit qe te permbyllet kontrata 30.09.2024.Pozioni 3 dhe 4,furnizim me tepiha
per klasat parafillore dhe gerdhet nuk jane kryer sipas datave te caktuara ne kontrate.

Une disa here te kam telefonuar gjate gjithe muaijit,te kam derguar sms ne tel, te kam shkruajtur ne
viber nuk je pergjigjur.Po te shkruaj me email ge ti kryhesh brenda javes punimet me tepiha,ne te
kunderten do te vazhdohet sipas ligjit dhe kushteve ge jane te caktuar ne kontrate,

Do te jen te njoftuar me shkrim menaxheri i drejteperderite i kontrates dhe zyra e Prokurimit-Gjakové

Menaxherii Kontrates:
Ednor Emra

hitps :.f."ﬁu!ri}uk.Ii'u'e.mm.-'ma|ll'D.u'EenﬁtE:ms-"ld.-'HDMMDAWATYDMDﬂBLTthjYALWExMﬂE]I waAiNHAMRgMMTtDCF%EBBFM REoWS2BDCH... 11




@ Outlook

(No subject)
From ednor emira < nor_emra@hotmail.com»

Date Wed 10/2/2024 117 PM
To  astrit sylaj <astrit82@outlook com»>

Astrit shpresoj ge je mire se pari,qofté e kaluar,

Tu kisha lut me bo zgjidhje per tepiha,nése smunesh vet me ardh dergo dikon tjeter té vjen ti kryn,
se ndérprehet kontrata dhe vazhdon Pas me procedura gjygésore.

Géshtjen tani e ka ne duar menaxheri | drejteperdtjete dhe Zyra Prokurimit-Gjakové.

E imja ke t& njoftoj edhe njsheré!

Get Qutlook for iOS

hittps:foutiook live, L:I::mfmaiil'DIsent|IernsﬁdmﬂMkﬁDAwAWﬂMDHBLTth]YALWErM LELTAwAIDWMADARGAAAITIOO 28 FMRKoWS2fEDrCHL.. 141




@ Outlook

Re:

From ednor emra < nori_emra@hotmail.com>
Date Wed 10/2/2024 1:43 P
To  astrit sylaj <astrit82 @outlook.coms

NEé rregull!

From: astrit sylaj <astrit82@outlook.com>
Sent: Wednesday, October 2, 2024 3:24:49 pm
To: ednor emra <nori_emra@hotmail.com>
Subject: Re:

: !

Thirrem neser ne telefon

From: ednor emra <nori_emra@hotmail.com>
Sent: Wednesday, October 2, 2024 3:17:08 PM
To: astrit sylaj <astrit82 @outlook.com>
Subject:

Astrit shpresoj ge je mire se pari,qofté e kaluar,

Tu kisha lut me bo zgjidhje per tepiha,nése smunesh vet me ardh dergo dikon tjeter té vjen ti kryn,
se ndérprehet kontrata dhe vazhdon pas me procedura gjygésore.

Géshtjen tani e ka ne duar menaxheri i drejteperdtjete dhe Zyra Prokurimit-Gjakoveé.

E imja ke té njoftoj edhe njéhera!

Get Qutlook for iOS

hittpsioutiook. fve commailiisantitemsid AOMEADAWATY OMOABLTHh NiYALWExMQBLTAWAIDWAM Ao AR gAAAITIOO 2 BBI';MRKUWEEHJDFC" T



fﬂ;; Outlook

(No subject)

From ednor emra <nori_emra@hotmail.com >
Date Tue 10/8/2024 10:52 AM
To  astrit sylaj <astrit82@outlook.coms

Astrit a je mire,po te thirri ne tel spo paragitesh,

Deshta ta di nuk po me kthen pergjigje,a ke mi kry punen ku ke mbet,datat e caktuara per
perfundimin e punimeve kane mbaruar.

Duhet te njoftoj DKA dhe Zyren e prokurimit per hapat me tutje.

https:foutlook. live.comimail/Oisentitems/id ACMKAD AwWATY OMDABLTHA MIYALWExMOB]L TAwAIGWMADARGAAAITION 2BBFMRKoWS2fDICIL.. 1/




m Cutlook !

Rekomandim per nderprerjen e kontrates

From ednor emra <nori_emra@hotmail.coms . i
:Date Mon 11/4/2024 9:51 AM
To  Faton Gutaj <faton.gutaj@rks-gov.net>: Venera Shtalgja <veriera.shtaloja@rks-gov.net>; Eranda Bagi

<efanda.baci@rks-gov.net>; Afijete Efendija <afijete.efendija@rks-gov.nets: astrit sylaj
<astritB2 @outlook,com>

u njoftoj se kontrata me numer 632-24-4813-1-3-6/C946 "Furnizim me
shtretér,dyshek,jastyk,carcafa dhe tepiha per konvikt,gerdhe dhe klasat parafillore” me operator
ANDI E.E. SHPK,Prishtiné té nenshkruar me daté 19.06.2024 nuk i ka kryer punimet sipas
kontrates,sipas planit te menaxhimit 3 muaj ka gene koha per kryerjen e punimeve.Operatori e ka
kryer vetem pozicionin 1 dhe 2 ne kontrate,furnizimin me sktretér dhe dyshek per nevojat e konviktit
Sadik Stavileci-Gjakové.Edhe pse ka pas kohé 3 muaj per perfundimin e kontrates,operatori ne fiale
nuk e ka kryer pozicionin 3 dhe 4 furnizim me tepiha per gerdhe dhe klasat parafillore per shkolla.

Operatori éshte njoftuar vazhdimisht me emaila,me thirrje rie telefon dhe ne viber por nuk i &shte
pergjigjur thirrjeve.Pas perfundimit te diteve per perfundimin e kontrates eshte njoftuar edhe
menaxheri | drejteperdrejté dhe Zyra e prokurimit ne Gjakové.

Ne atach do tju dergoj edhe emailat ge ja kom percjell operstorit ne fiale,gjithashtu jane thirrjet dhe
shkresat ne viber.

Me respekt!

Menaxheri kontrates
Ednor Emra

hitps-fioutiook Jive.com/mall/tisentitemaid/ AQMEADAWATYOMDAR LThhNJYALWEMOBL TAWAIDWMACARAAAITIOO% 2 BEFM REWS2bDrCI.,.. 11




